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23 listopada uczniowie klas VII, VIII sp oraz III gimnazjum SP w Łupawie wraz z opiekunami: p. 
Barbarą Hinca, p. Zofią Batycką - Tetłak, p. Beatą Raszewską oraz p. Iwoną Górską uczestniczyli w 
wycieczce do Warszawy. Wyjazd był organizowany w ramach projektu Ministerstwa Edukacji 
Narodowej "Godność, wolność, niepodległość".

W Warszawie byliśmy o godzinie 8.00 i spotkanie ze stolicą zaczęliśmy od zwiedzania Muzeum Powstania 
Warszawskiego, które mieści sie w budynku dawnej Elektrowni Tramwajów Miejskich na Woli. Zwiedzanie tego  
nowoczesnego, multimedialnego muzeum przybliżyło uczniom jedno z najtragiczniejszych wydarzeń w historii 
narodu polskiego, stanowiące do dziś przykład heroizmu, męstwa i walki o wolność. Ekspozycje Muzeum 
ukazywały życie codzienne powstańców i zwykłych warszawiaków, grozę walk, umundurowanie, broń, makietę 
liberatora, wygląd kanałów, fotografie autentycznych scen powstańczych i bohaterów zrywu. Uczestnicy 
wycieczki obejrzeli też niedługi, ale przejmujący  film w 3D pokazujący miasto zaraz po wyzwoleniu jako istne 
"Miasto ruin". Wizyta w muzeum pozostawiła niezatarte wrażenie i była dla uczniów prawdziwą żywą lekcją 
historii i patriotyzmu. W dalszej kolejności  udaliśmy się  na Plac Józefa Piłsudskiego, gdzie znajduje się  Grób 
Nieznanego Żołnierza, symboliczna mogiła upamiętniająca bezimiennych żołnierzy poległych w obronie 
ojczyzny. Tutaj uczniowie mieli okazję zobaczyć, jak odbywa się  zmiana  warty.

Niezwykle ciekawym miejscem dla uczestników wycieczki był kolejny etap a mianowicie wizyta w Sejmie. Po 
przejściu przez bramkę, gdzie każdy został dokładnie sprawdzony, dostaliśmy się do sali posiedzeń Sejmu. 
Wrażenie było ogromne: piękna, obszerna sala z wyściełanymi zieloną tkaniną miejscami dla posłów, fotelem 
Marszałka Sejmu, Prezydenta, a na ich tle flaga narodowa z godłem Polski i bukiet biało - czerwonych kwiatów. 
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To w tym miejscu zapadają ważne uchwały i decyzje, to tutaj toczą się burzliwe dyskusje między 
ugrupowaniami parlamentarnymi. To stąd dziennikarze przekazują sprawozdania na żywo. Mieliśmy okazję 
zasiąść na balkonie sejmowym i obserwować obrady ,które prowadziła Wicemarszałek Sejmu Małgorzata 
Kidawa - Błońska (widać naszych uczniów podczas zapisu transmisji z 72 posiedzenia Sejmu, dzień 3- 
4godzina,47minuta, 34 sekunda).

Około godziny 15 udaliśmy się na obiad i lody  do  restauracji położonej przy Alejach Ujazdowskich. W drodze 
do autokaru mieliśmy jeszcze możliwość spojrzeć na  Warszawę wieczorem, by o 18 wyruszyć w drogę 
powrotną. Dzień spędzony w stolicy przybliżył uczestnikom wycieczki  historię oraz kulturę Polski. A ponieważ 
był to tylko jeden dzień, to wszystkim pozostał niedosyt  i chęć powrotu, by zobaczyć więcej i głębiej 
pooddychać cudowną atmosferą stolicy.

Barbara Hinca
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